### c. Menurut Ibnu al-'Arabi al-Maliki

Abu Bakar Ibnu al-'Arabi atau **Ibnul Arabi** adalah seorang imam sunni, qadi dari mazhab Maliki pada masa Spanyol Islam. Nama aslinya adalah Muhammad bin Abdullah bin Muhammad bin Abdullah bin Ahmad al Asybali al Maliki. Ia dilahirkan di Sevilla pada tahun 468 H atau 1076 M dan meninggal di Fez, Maroko pada 543 H atau 1148 M.<sup>[2]</sup> Ayahnya yang bernama Abu Muhammad ibn al-'Arabi merupakan pejabat tinggi untuk Khalifah Taifa di Sevilla. Ayahnya juga merupakan salah seorang murid dari Ibnu Hazm. Saat ia berusia 9 tahun, ia dan ayahnya terpaksa bermigrasi ke luar negeri pada tahun 1901 untuk menghindari kekacauan politik ketika Andalusia dikuasai oleh dinasti Al-Murabithun.

<sup>7</sup> Ibnu Qoyyim al-Jawziyyah, "*Kiat Membersihkan Hati Dari Kotoran Maksiat*", (Kairo: Dr Al-Hadits, 2004) h. 107-110

Abu Muhammad al-Husain bin Mas'ud bin Muhammad al-Farra 'al-Baghawi lahir pada tahun 433[1] atau 436 H[2] dan meninggal pada tahun 516 H (1122 M). Nisbah Al-Farra adalah mengacu pada perdagangan bulu, sedangkan al-Baghawi merujuk kepada kota kelahirannya Bagh atau Baghshûr (Persia) yaitu kota antara Herat dan Marw ar-Rud. Dia meninggal di Marw ar-Rud.